
 

PROGRAM AT KONFERENCE 
(2. – 6. 6. 2019, Kongres hotel Jezerka, Seč) 

 
 
NEDĚLE 2. 6. 2019 
 
19.00 - 20.00 
Prostory restaurace u recepce 

Uvítání účastníků (prezident konference – prim. Popov) s drobným občerstvením 
 
20.00 - 22.30 
Malý sál 
 Promítání filmu LUCKA -ŽIVOT A JAK HO ŽÍT (MICHAL HERZ) 
Filmem provází a komentuje PhDr. Oswald Schorm 
 



 

PONDĚLÍ 3. 6. 2019 
 
9.30 - 10.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Slavnostní zahájení  
 
10.00 - 10.45 
Hlavní (kongresový) sál 

Nešpor, K. - Veselá střízlivost 
Moderátor: Popov, P. 
 
11.15 - 12.30 
Hlavní (kongresový) sál 

Bartesová, J. - Pohádky a balady pro psychiatry a adiktology 
Mravčík, V. – Pohádky 
Schorm, O., Popov, P. - Humor v psychoterapii 

Moderátor: Kalina, K. 
    

14.00 - 15.30 
Velký sál 
KRÁTKÁ SDĚLENÍ 

Marek, R. - Phenibut - lék nebo droga ? 
Okruhlica, Ľ., Kamendy, Z., Rášo, B. - Etyl Glukuronid – pokrok v liečbe alkoholizmu 
Šeda, Krutilová - 5 let sociálního podniku - kavárny Naše Café 
Ivanys, D., Nevřelová, H., Kazbal, A. - Představení SLONa  (spolek lidí ohrožených narkomanií) 
Bodnár, B. - Používanie internetu u  pacientov so závislosťou 
Beshir, E. I. - Když si není komu postěžovat... 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
Malý sál 

Štáfková, M. - Přednáška, jež není ani vtipná a ani humorná a přesto vás bude bavit 
Brtníková, V. - "Jak být cool" aneb specifika terapeutického vztahu jako zdroje motivace a 
práce s odporem v adiktologické dorostové ambulanci 
Jandáč, T., Richterová, L., Šťastná, L. - Prevalence duálních diagnóz u dětských a mladistvých 
uživatelů návykových látek 
Schwarzová J., Javůrek T., Staňová Z., Šutorková K., Skřontová, D. - Naše druhá první 
zkušenost s dětskou adiktologií v Ostravě 

Moderátor: Brtníková, V. 
 
Modrý salónek  

WS – Kalina, K. - Panna F. vleče  tři diagnózy 
 
 
 
 
 
 
 



 

16.00 - 17.30 
Velký sál 

Dvořáková, Z., Csémy, L., Prajsová, J., Seifert, B., Sovinová, H. - Krátké intervence v primární 
péči významně snižují spotřebu alkoholu 
Kážmér, L., Lustigová, M., Baroš, A. - Prostorová epidemiologie předčasné úmrtnosti spojené 
s užíváním tabáku v české populaci 
Orlíková, B. - Úspěšnost léčby závislosti na pervitinu/metamfetaminu 
Prajsová, J., Csémy, L., Dvořáková, Z. - Vývoj vnímání problematiky drog veřejností   

Moderátor: Orlíková, B. 
 
Malý sál 

Šmoldasová, J., Hajda, M. -  Diagnoza 303 - kazuistiky (Psychoterapeut váš přítel, Kozenka, 
Cibule) 
Broklová, L., Minařík, J., Šťastná, L. - Rozejdi se s ní(m), spolu to nezvládnete! 
Chodil, K.,  Jandáč, T. - Jeden zážitek jaro nedělá 

Moderátor: Miklovičová, A. 
 
Modrý salónek 

WS – Štěpánek, Trojan - Jsem , co jím 
 
19.00 - 20.00 
Malý sál 
 Valná hromada ČAA 
 
od 20.00 

Společenský večer s rautem  
 
 



 

ÚTERÝ 4. 6. 2019 
 
9.00 - 10.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Pokora, J., Liščáková, V., Štambera, J., Ivičičová, J., Křenková, V. - Humor a obraz adiktologie v  
povědomí naší společnosti 
Kalina, K. - Ježíš Kristus se při práci smál 

Moderátor: Popov, P. 
 

10.30 - 12.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Grohol, M. - Klasifikácia alkoholizmu v histórii a v ICD-11 
Patarák, M. - Porucha v dôsledku hrania (gaming disorder) podľa ICD-11 
Turček, M., Pečeňák, J. - Závislosti v novej klasifikácii ICD-11 

Moderátor: Kalina, K. 
   

12.10 - 12.45 
Hlavní (kongresový) sál 
 Posterová sekce část I: 

Frátrik Škarková R., Černá Ľ., Kotková V., Břoušková B. - Snoezelen-MSE a jeho využití v léčbě 
závislostí v Psychiatrické nemocnici Kosmonosy 
Kroftová, S. - Šalvěj divotvorná a derealizace 
Karolína M., Jana Ř., Jaroslav V. - trojúhelník v kruhu AA 
Termer, A. - Pan Smažka - Zjevení na drogové scéně  

Moderátor: Stoklasová, A. 
 
14.00 - 15.30 
Hlavní (kongresový) sál 
 Mravčík, V. - Eliminační plán VHC v ČR 

Janíková, B., Mravčík, V. - Výsledky studie Séroprévalence VHC u injekčních uživatelů drog v 
ČR 2018 
Věchetová, S., Věchet, D. - Máme důvod k humoru v oblasti léčby vir.hepatitidy C u IUD? 
Fraňková, S., Šperl, J., Jinochová, G. - Léčba hepatitidy C v roce 2019: veselé ohlédnutí za 
interferonem 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
Velký sál 

Jirový, F. - Humor a vážnost, přednost i úskalí 
Šedivý, J., Štolcová, L. - Automatická převodovka AISIN AW 55-50SN jako model chování 
klienta terapeutické komunity 
Miklovičová, A., Kovářová, P. - Humor v psychiatrické léčebně dvakrát z druhé strany – aneb 
je to všude stejné?  

Moderátor: Kalina, K. 
 
 
 
 
 



 

Malý sál 
Jurnikl, R., Cifrová, J. - Praha a drogy aneb otevřená drogová scéna očima zúčastněných 
Klášterecký, T., Kozel, T. -  Metadonová substituce a statistika versus pravidla a retence 
v programu 
Gabrhelík, R., Skurtveit, S., Nechanská, B., Handal, M., Mravčík, V. - Je užívání 
metamfetaminu během těhotenství spojeno s horšími výsledky neonatálního screeningu? 

Moderátor: Gabrhelík, R. 
 
Modrý salónek 

WS – Jurkovič, P. - Závislost na náboženských sektách - praktický náhled na mechanismy 
fungování destruktivních kultů. 
 

16.00 - 17.30 
Velký sál 

Mahrová, G., Műller, I.  - Rosenberg není jenom pornoherec aneb výzkum terapie 
dobrodružstvím v šesti terapeutických komunitách v ČR 
Brošková, M., Kamendy, Z. - Pýcha a narcistické črty u pacientov so závislosťou 
Kurilla, A., Kamendy, Z., Okruhlica, Ľ. - Vybrané prediktory retencie v liečbe u patologických 
hráčov 

Moderátor: Adameček, D. 
 

Malý sál 
Šejvl, J., Kováčová, T., Miovský, M., Pěstová, T., Popov, P., Slopovská, H. - Historický exkurz do 
počátků tří léčebných přístupů na našem historickém území 
Šejvl, J., Miovský, M., Popov, P. - Vznik a vývoj prvních zařízení s léčebnými programy pro 
pacienty závislé na alkoholu v Čechách: analýza odborného historického a institucionálního 
společenského rámce a kontextu vzniku, vývoje a zániku těchto programů do roku 1945 
Petráková, J. - Adiktologické humoresky: Vývoj pobytové péče na Kladensku 

Moderátor: Dolák, J. 
 
Modrý salónek 

WS - Šedivý, J., Hanková, O., Minařík, G. - S klientem na chatu III 
 

19.00 – 20.00  
Velký sál 
 Valná hromada SNN 
 
od 20.30 

Sportovní program  
 



 

STŘEDA 5. 6. 2019 
 
9.00 - 10.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Miovský, M., Popov, P. - Návrh koncepce páteřní sítě krajských specializovaných 
adiktologických ambulancí 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
10.30 - 12.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Praško, J. - 
Mravčík, V. -  

Moderátor: Bém, P. 
 
12.10 - 12.45 
Hlavní (kongresový) sál 
 Posterová sekce část II: 

Dolejš, M., Suchá, J., Pipová, H., Komrska, Š. - (Ne)závislost českých adolescentů na internetu 
Suchá, J., Dolejš, M., Pipová, H., Komrska, Š. - Hraní digitálních her českými adolescenty 
Havlíčková, D., Šimrádová, Z. - Vzdělávání a rozvoj kompetencí v projektu RAS 
Musílková E., Miovský M. - Olfactory dysfunction under withdrawal syndrome in long-term 
heavy drinkers of alcohol. An impact of dual diagnosis. 
Orlíková, B., Myšková, L., Tůmová, K. - Certifikace primární prevence a další klíčové aktivity v 
prevenci v rámci Národního ústavu pro vzdělávání 

Moderátor: Minařík, J. 
  
13.30 - 15.00 
Velký sál 

Tolimatová, J., Bém, P., Hovorka, J. - Kde v rodinné terapii končí legrace a kdy se vrací humor 
Zahradník, J. - Využití humoru v motivačně intervenční práci s klientem 
Vondrová, A., Pecinovská, O., Heller, J. - Humor jako přirozená součást cesty k úzdravě: 
Doléčovací program LOŽ 

Moderátor: Stoklasová, A. 
 
Malý sál  

Mravčík, V., Grohmannová, K., Janíková, B., Černíková, T., Zurhold, H., Koňák, T., Martens, M., 
Stöver, H. - Evaluace pilotní distribuce kondomů ve věznicích 
Uholyeva, X. - Chemsex v Evropě 
Kulhánek, A., Gabrhelík, R., Fidesová, H., Jovbaková, T. - Jak na sex, drogy a násilí v prostřední 
noční zábavy? 

Moderátor: Dolák, J. 
 
Modrý salónek 

WS – Zachová, K. - Loutkové divadlo (LD) jako prostředek odlehčení v terapii závislostí 
 
 
 
 



 

15.30 - 17.00 
Velký sál 
 Popov, P. - Jak se stal z Šimsy Řimsa a z adiktologa řimsolog 
 Hůlek, J. - Dobrodružství řimsologie jako možné cesty k naprosté abstinenci 

Pořízková, L. - Způsoby a metody zkoumání fenoménu alkohol-alkoholismus v rámci 
Protialkoholní společnosti doktora Řimsy 

Moderátor: Popov, P. 
 

Malý sál 
Švarc, J. - Znalecké posuzování stavu vylučujícího způsobilost řídit motorové vozidlo – slepá 
ulička české justice 
Minařík, J., Fidesová, H. - Posuzování zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel aneb 
Konec dobrý, všechno dobré? 
Šalamoun, L., Vlček, M., Vlčková Zenáhlíková, V. - Právní poradenství v komplexu 
adiktologické péče 

Moderátor: Miklovičová, A. 
 
Modrý salónek 
 WS – Brtníková, V. - Techniky používané ve skupinové práci s adolescenty 
 
17.30 - 19.00 
Velký sál 
Blok anonymní alkoholici 
 Karolína M., Jana Ř., Jaroslav V. – Duchovní probuzení 
 Karolína M., Jana Ř., Jaroslav V. – Duchovní principy v praxi 
 
Malý sál 
 Kalina, K. - Jsou poruchy příjmu potravy závislostními poruchami? 

Novotný, M., Bartáková, O., Měřínská, T., Málek, T., Košťáková, M., Mrázková, E. - Primariát 
IV PNB: ústavní léčba žen a pacientů s duální diagnózou v PNB 
Mladá, K., Petr, T. - Zákaz kouření na psychiatrii? To je snad špatnej vtip, ne? 
Hlobilová, H., Francová, K. -  Adiktolog za katrem – výzvy a příležitosti 

Moderátor: Kalina, K.  
 
od 20.00  
Malý sál 

WS – Věchet, D., Kmoch, V. - Hu hu koktejl – humor (v) hudbě 
 
  



 

ČTVRTEK 6. 6. 2019 
 
9.00 - 10.30 
Velký sál 
 Vávra, J., Lakota, T. - Humor v dramaterapeutické intervenci u osob se závislostí 

Fialová, H. - Myslím to vážně!  - aneb bez humoru bych se zbláznila 
Pavlovská, A., Vondrová, A., Svěcená, K., Libra, J. - Adiktologie není egyptologie 

Moderátor: Kalina, K. 
 
Malý sál 

Petruželka, B. - Vliv nárůstu policejní aktivity v oblasti ilegálních drog na veřejné zdraví v této 
oblasti: představení prvních výsledků analýzy  
Šejvl, J., Miovský, M., Mašlániová, M., Gavurová, B., Petruželka, B., Barták, M. - Procesní 
postupy orgánů státní správy v oblasti veřejného zdraví v kontextu otrav metylalkoholem v 
roce 2012 
Lustigová, M. - Vliv konzumace alkoholu na riziko vzniku rakoviny v české populaci 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
11.00 - 12.30 
Velký sál 

Kiššová, L., Remešová, R., Pleva, P., Hanzlík, K. -  Prezentace projektu RAS, průběžné výstupy 
Roubalová, A., Šalomoun, J. - QUO VADIS výkaznictví 
Lutseva, G., Remešová, R. - Kvalita a financování adiktologických služeb ve dvou 
komparativních analýzách 

Moderátor: Popov, P. 
 
Malý sál 

Barták, M., Petruželka, B., Rolová, G., Zachová, K., Šejvl, J., Rogalewicz, V., Miovský, M., 
Nejedlá, M. - Možnosti a meze měření impaktu Centra veřejného zdraví se zaměřením na 
alkohol Kliniky adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze v roce 2018 
Kulhánek, A. - Nové trendy v užívání tabáku: elektronické cigarety a zahřívaný tabák 
Rolová, G., Barták, M., Rogalewicz, V., Gavurová, B. - Zdravotní gramotnost lidí léčících se ze 
závislosti na alkoholu 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
12.30 – 13.00 
Velký sál 

Zakončení konference 
 
 

 


	PROGRAM AT KONFERENCE
	(2. – 6. 6. 2019, Kongres hotel Jezerka, Seč)

